学術研究出版助成　申込書
年　　月　　日

公益財団法人電気通信普及財団　宛
下記のとおり学術研究出版助成を申し込みます。
1. 申込者：助成を受けようとする者（共著の場合は代表者）

	研究者（代表者）氏名

	年齢

	所属機関名（大学・研究機関等）

	所属部署（学部・学科・部署等）

	職位

2. 学術研究出版物の内容
	(1) 出版物のタイトル

	(2) 著者名

	（　）単著　（　）共著
＊該当するものを（〇）としてください。

	(3) ページ数
	(4)出版部数　　　　　　　　部

	(5) 出版形態　　該当するものを一つ選んで、（〇）としてください。
(　)紙媒体のみ　（　）紙媒体＋電子出版　（　）電子出版のみ

	(6) 出版部数　　　　　　　　　　部

	(7) 出版時期　　　（西暦）　　年　　　月　　　日
提出日の翌年9月末までを期限とした日を記入。変更不可。助成決定後もこの時期を遵守いただきます。

	(8) 出版物の分野該当するものを一つ選んで、（〇）としてください。
（　）情報通信に関する人文学・社会科学分野　（　）情報通信に関する技術分野
（　）両分野にわたる研究

	(9) 出版内容に関するキーワード（5個以内）

	(10) 助成希望額
千円

	(11) 出版物の概要（200字以内）

	(12) 出版物の情報通信との関係（200字以内）

	(13) 出版物の構成（目次案）

	(14) 出版物の共同執筆者、共著者、編者　該当する場合に記入してください。

	※編者・共同執筆者がいる場合、別途、「編者・共同執筆者であることの承諾書」要提出
※共著論文を使用する場合、別途、「共著論文の使用許諾書」要提出

(15) 出版物の特長
この1ページにおいて、以下の①～④の事項を適宜記載してください。（図表等を用いても結構ですが、このページに収めてください）
1 出版物の目的や背景、②本出版物の新規性・優位性、③この出版物における研究の効用、④その他の訴求点（適宜）
	3. 当財団からの助成金の使途内訳（出版に関する内訳を別に添付してください。）

	項        目
	算  出  根  拠
	金 額（千円）

	印刷費

	製本費

	用紙費

	編集費（校正費）

	デザイン費

	献本用書籍購入費

	その他

	合         計

	4. 本学術研究出版に関する資金計画（他機関からの助成等）

	助成機関等

	助成金名称

	申請中

      の別

決  定
	金額（千円）

	 自 己 資 金

	当財団への助成希望額を含めた全経費

	5. 当財団からの助成・援助実績（申込者及び共同研究者）

	採択年度
	助成・援助　内容
	金 額（千円）

	6. 申込者（著者代表者）の経歴・業績

	氏名
	ﾌﾘｶﾞﾅ

	学   　　 歴
	卒業年次
	学    位
	専    攻    分    野

	昭・平
	学士

	昭・平
	修士

	昭・平
	博士

	発表論文・著作　（筆者[掲載順]・タイトル・雑誌名・巻・号・ページ・年）

	受賞歴

	助成対象出版物における担当事項（共著書の代表者の場合）

	 17.共著者の経歴・業績

	氏　名
	ﾌﾘｶﾞﾅ

	年齢

	所属機関名

	所属部署
	職位

	最終学歴
	卒業年次
	学位
	専攻分野

	昭・平

	メールアドレス：

	発表論文・著作　（筆者[掲載順]・タイトル・雑誌名・巻・号・ページ・年）

	助成対象出版物における担当事項

	氏　名
	ﾌﾘｶﾞﾅ

	年齢

	所属機関名

	所属部署
	職位

	最終学歴
	卒業年次
	学位
	専攻分野

	昭・平

	メールアドレス：

	発表論文・著作　（筆者[掲載順]・タイトル・雑誌名・巻・号・ページ・年）

	助成対象出版物における担当事項

提出物チェック
1. 2020年度　学術研究出版助成　申込書
2. 出版社からの出版内諾書（指定様式）
3. 出版社からの見積書
4. 所属機関の長からの推薦書（指定様式）
5. 編者・共同執筆者であることの承諾書（該当の場合、指定様式）
6. 共著論文の使用許諾書(該当の場合、指定様式)
7. 完成原稿PDF
PAGE
4